
     

Comune di Letojanni

Provincia di Messina

Prot. n. 11953  del 10/11/2014

ORDINANZA N. 74 DEL 10/11/2014

OGGETTO: PRONTO INTERVENTO E SOMMA URGENZA PER LA RIMOZIONE DELLA 

SABBIAE  DEI  DETRITI   DEPOSITATI   DALLA  MAREGGIATA  DEL 

06/11/2014NEL LUNGOMARE  E SBOMBERO DEI MASSI, PIETRE E DETRITI 

NELLA VIA SILLEMI BASSA, ZONA COMPLESSO AZZURRA.

Premesso:

CHE causa  della  mareggiata  del  06  Novembre  2014  si  è  depositata  sulla  sede  stradale  nel 

lungomare di Letojanni una modesta quantità di sabbia e detriti che costituisce un grave pericolo al 

transito veicolare e pedonale;

CHE le  insistenti  e  violente  piogge  dei  giorni  scorsi,  nella  via  Sillemi  Bassa  zona  complesso 

Azzurra, la sede stradale è stata invasa da massi, pietre e detriti, ostruendo la sede stradale, creando 

una  situazione  di  pericolo  per  i  residenti  con  conseguente  disaggio  per  il  transito  veicolare  e 

pedonale;     

CHE a seguito di sopralluogo eseguito in data 10/11/2014, si è accertato che il pronto intervento e 

somma urgenza si rendono urgenti ed indifferibili;

 

CHE l’Amministrazione  Comunale  ha  dato  incarico  verbale  a  questo  Ufficio  tecnico  per  la 

redazione di un perizia relativa all’intervento di cui sopra;

VISTA la relazione tecnica e preventivo di spesa redatta in data 10/11/2014, dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, ai sensi dell’art. 175 e 176 del D.P.R. n. 207/2010, dalla quale si evince che l’importo  

del pronto intervento e somma urgenza ammonta ad  €. 7.778,76  I.V.A. compresa ed altri oneri;

CHE alla luce di quanto sopra, l’Ufficio Tecnico propone di intervenire prontamente e con somma 

urgenza a provvedere ai lavori di cui in oggetto, al fine di garantire la sicurezza pedonale, quella 

veicolare ed evitare possibili incidenti;

Ritenuta  l’urgenza  di  provvedere,  al  fine  di  eliminare  il  pericolo  rilevato  dell’ufficio  tecnico 

Comunale;

Considerato cha la ditta Moschella Giuseppe e Francesco e C. s.a.s., con sede legale in Letojanni, 

via  Nazionale,  23,  operante  in  zona  e  di  fiducia  di  questo  Ente,  interpellata  in  proposito  si  è 

dichiarata disponibile ad eseguire il pronto intervento e somma urgenza di che trattasi per l’importo 

complessivo di €. 6.000,00 oltre I.V.A. al 22%;

Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di dover emanare apposita ordinanza contingibile ed 

urgente;

In  virtù  dei  poteri  attribuiti  dalla  legge  ed  in  particolare  del  disposto  dell’art.38  della  legge 

n.142/90;



Viste tutte le altre leggi vigenti in materia di sanità pubblica;

Visto l’O. A. EE. LL. Vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A

1)  Prendere atto in  toto della situazione di emergenza;

2)  Provvedere prontamente e con somma urgenza ai lavori di rimozione della sabbia e dei detriti 

depositati dalla mareggiata del 06/11/2014 nel lungomare e sgombero massi, pietre e detriti nella 

via Sillemi Bassa, zona complesso Azzurra;

 

3)  Incaricare la ditta Moschella Giuseppe e Francesco e C. s.a.s., con sede legale in Letojanni, via 

Nazionale,  23,  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  cui  in  oggetto,  per  l’importo  complessivo  di  €. 

6.000,00 oltre  I.V.A. al 22%;

3)  Di provvedere  prontamente  e  con somma urgenza,  ai  sensi  dell’art.  75 e 176 del  D.P.R.  n. 

207/2010, ai lavori di cui in oggetto, al fine di garantire la sicurezza stradale, veicolare e tutelare la 

pubblica incolumità;

4)  Dare  atto  che,  stante  l’immediatezza  del  provvedimento,  la  liquidazione  sarà  effettuata 

successivamente  alla  contabilità  appositamente  redatta  dall’U.T.C.  e  comunque  nell’importo 

contenuto di €. 7.320,00 I.V.A. compresa;

5)  Incaricare  il  Dirigente  Tecnico  a  quanto  di  competenza  in  dipendenza  del  presente 

provvedimento.

DISPONE

- La notifica del presente provvedimento:

- Alla ditta Moschella Giuseppe e Francesco e C. s.a.s., con sede in Letojanni, via Nazionale, 23;

- Al Comando di Polizia Municipale         Sede;

- Al Dirigente Tecnico                               Sede;

- Al Responsabile del settore finanziario   Sede; 

Il Sindaco   

Alessandro Costa   


	Prot. n. 11953  del 10/11/2014
	 
	O R D I N A


